
Núm. 76 Pág.
19-4-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
SARC - Servicio de Asistencia y Recursos Culturales

2024/04842 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la justificación de las subvenciones para proyectos culturales
singulares 2023.

ANUNCIO
Por Decreto núm. 3847 del Diputado Delegado, de 28 de marzo de 2024, se

aprueba la justificación de las subvenciones para Proyectos culturales singulares
2023, cuyo texto íntegro se inserta a continuación:

Dada cuenta de las distintas subvenciones concedidas dentro de la
convocatoria, Proyectos culturales singulares 2023, que seguidamente se relacionan. 

Atendido que la convocatoria fue comunicada a la BDNS (REF. 695113) 

Considerando que los beneficiarios que constan en el anexo I han
presentado en tiempo y forma la correspondiente cuenta justificativa. 

Atendido el informe del responsable del servicio en el que se certifica que
los beneficiarios han presentado justificación parcial o total conforme a lo
establecido en la convocatoria, han realizado la actividad y han cumplido la finalidad
que determinó la concesión de la subvención, que queda acreditado en el
expediente que están al corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad
Social y que no ha sido dictada, a instancias de ese servicio, resolución de
procedencia de reintegro o pérdida del derecho al cobro por alguna de las causas
previstas en el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones. 

Atendida la existencia de crédito en la aplicación 301.33403.4620023 y
301.33403.4630023 del presupuesto de la Diputación para el ejercicio 2024. 

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los arts. 32, 33 y 34 de la
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el
Pleno de 28/03/2023 y publicada en el BOP núm. 107 de 05/06/2023) y demás
preceptos concordantes que resultan de aplicación, de forma particular, los artículos
37 y siguientes y concordantes de la Ley General de Subvenciones, y 87 y siguientes y
concordantes de su Reglamento. 

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de
fecha 27 de marzo de 2024. 

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 13150, de 23 de octubre de 2023
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP). 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

84
2



Núm. 76 Pág.
19-4-2024 2

RESUELVO

Primero. Aprobar las justificaciones de las subvenciones dentro de la
convocatoria Proyectos culturales singulares 2023 concedidas a los beneficiarios y
por los importes que constan en el anexo I adjunto, i declarar la pérdida parcial del
derecho al cobro de los importes no justificados. 

Segundo. Reconocer la obligación y ordenar el pago de 198.986,69 €, de los
cuales 168.986,69 € con cargo a la aplicación 301.33403.4620023 y 30.000 € a la
aplicación 301.33403.4630023 del vigente Presupuesto que se hará efectiva
mediante transferencia bancaria a la cuenta del titular de la subvención.

Tercero. Notificar la presente resolución a los/as interesados/as.

VER ANEXO

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, la
Administración interesada podrá interponer recurso contencioso-administrativo
antes los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, dentro del plazo de
dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad
con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, y sin perjuicio de que pueda ejercitarse
cualquier otro recurso que se estime procedente.

València, a 11 de abril de 2024. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

84
2



Núm. 76 Pág.
19-4-2024 3

ANEXO I APROBADAS/ANNEX I APROVADES 

1. FESTIVALES, MUESTRAS Y CERTÀMENES 2023 / FESTIVALS MOSTRES I CERTÀMENS 2023 
1.1. AYUNTAMIENTOS/AJUNTAMENTS 
 
 

N. expedient CIF Entitat Nom projecte 
Subv. 

concedida 
Import 

justificat 

Import no 
justificat 

en termini 

1226/23/SRC P4601700J ALZIRA 
XXXV ENCONTRE DE 
TEATRE ALZIRA 2023 11.553,41 € 11.553,41 € 0,00 € 

1239/23/SRC P4605500J BENIARJÓ 

XXIV FESTIVAL DE 
MÚSICA I DANSA DE 
BENIARJÓ 6.841,51 € 6.841,51 € 0,00 € 

1219/23/SRC P4607900J BUÑOL 
VIII BIENAL DE LAS ARTES 
PLÁSTICAS BUÑOL 2023 10.531,00 € 7.654,30 € 2.876,70 € 

1249/23/SRC P4612400D FAURA 
IX EDICIÓ FAURART 
PERIFÈRIA 6.226,03 € 6.226,03 € 0,00 € 

1228/23/SRC P4615900J 
LLOSA DE 
RANES, LA 

XXIX MOSTRA DE TEATRE 
A LA LLOSA DE RANES 7.216,22 € 7.216,22 € 0,00 € 

1235/23/SRC P4615200E LLUTXENT 

XIX FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
MÚSICA DE LLUTXENT 5.552,90 € 5.552,90 € 0,00 € 

1156/23/SRC P4617100E MISLATA 
XLI CONCURS DE TEATRE 
VILA DE MISLATA 2023 13.581,28 € 13.581,28 € 0,00 € 

1215/23/SRC P4617500F MONTAVERNER MON·DOC 15ª EDICIÓ 8.663,40 € 8.663,40 € 0,00 € 

1221/23/SRC P4617400I MONTSERRAT 

42ª SETMANA 
INTERNACIONAL DE 
MÚSICA DE CAMBRA 11.784,01 € 11.784,01 € 0,00 € 

1227/23/SRC P4619200A PATERNA 

XXV CERTAMEN DE 
FOTOGRAFIA VILA DE 
PATERNA 8.423,45 € 6.841,38 € 1.582,07 € 

1231/23/SRC P4621500J REQUENA 
XXIV SEMANA DE MÚSICA 
SACRA 6.553,27 € 6.553,27 € 0,00 € 

1217/23/SRC P4622200F 
SAGUNT / 
SAGUNTO 

SAGUNT A ESCENA OFF 
ROMÀ 9.608,63 € 9.608,63 € 0,00 € 

1220/23/SRC P4623700D SUECA 
33A MOSTRA 
INTERNACIONAL DE MIM 16.107,63 € 16.107,63 € 0,00 € 

1234/23/SRC P4624000H 
TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA 

XXXI FESTIVAL SETE SOIS 
SETE LUAS 8.303,06 € 8.303,06 € 0,00 € 

1236/23/SRC P4611200I XIRIVELLA 

30ª MOSTRA 
INTERNACIONAL DE 
PALLASSES I PALLASSOS 
DE XIRIVELLA 14.000,00 € 13.656,70 € 343,30 € 

   
TOTAL 144.945,80 € 140.143,73 € 4.802,07 € 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

84
2



Núm. 76 Pág.
19-4-2024 4

1.2. MANCOMUNIDADES/MANCOMUNITATS 
 

N. expedient CIF Entitat Nom projecte 
Subv. 
concedida 

Import 
justificat 

Import no 
justificat en 
termini 

1222/23/SRC P4600028G 

MANCOMUNITAT 
DE LA VALL 
D'ALBAIDA 

38 MOSTRA 
INTERNACIONAL DE 
TITELLES LA VALL 
DALBAIDA 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 

   TOTAL 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 
 

 

2. PROGRAMACIONES CULTURALES DE MÚSICA ANTIGUA Y/O CLÁSICA 2023 / 
PROGRAMACIONS CULTURALS DE MÚSICA CLÀSSICA I/O ANTIGA 2023 

 

N. expedient CIF Entitat Nom projecte 
Subv. 
concedida 

Import 
justificat 

Import no 
justificat en 
termini 

1262/23/SRC P4600100D ADEMUZ 
PROGRAMACIÓN DE MÚSICA 
CLÁSICA ADEMUZ 2.871,81 € 2.871,81 € 0,00 € 

1237/23/SRC P4604400D AYORA 

II FESTIVAL MUSICA 
RENACENTISTA MENCÍA DE 
MENDOZA 5.365,70 € 5.365,70 € 0,00 € 

1133/23/SRC P4607200E BÉTERA 
XXI CICLE DE CONCERTS AL 
CASTELL DE BÉTERA 6.379,58 € 6.379,58 € 0,00 € 

1179/23/SRC P4623700D SUECA 19 MOSTRA SONORA SUECA 6.854,05 € 6.854,05 € 0,00 € 

1233/23/SRC P4624000H 
TAVERNES DE 
LA VALLDIGNA 

VI FESTIVAL INTERNACIONAL 
TAVERNES EN CAMBRA 3.757,50 € 3.757,50 € 0,00 € 

   TOTAL 25.228,64 € 25.228,64 € 0,00 € 
 

 

3. ACTOS CONMEMORATIVOS 2023 / ACTES COMMEMORATIUS 2023 

 

N. expedient CIF Entitat Nom projecte 
Subv. 
concedida 

Import 
justificat 

Import no 
justificat 
en termini 

1243/23/SRC P4604400D AYORA 

V CENTENARIO DE LA 
MUERTE D. RODRIGO DE 
MENDOZA, I MARQUÉS DE 
ZENETE Y SEÑOR DE AYORA 2.900,42 € 2.900,42 € 0,00 € 

1241/23/SRC P4607400A BOCAIRENT 
150 ANYS DE LA BATALLA DE 
CAMORRA 809,93 € 713,90 € 96,03 € 

   TOTAL 3.710,35 € 3.614,32 € 96,03 € 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

84
2


		2024-04-18T12:43:26+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



